

Pia Lohikoski vas

Talousarvioaloite määrärahan lisäämisestä Keravanjoen jokirantareitin toteuttamiseen (200 000 euroa)

Eduskunnalle

Keski-Uudenmaan kunnat Sipoo, Kerava, Tuusula ja Järvenpää ovat käynnistäneet yhteistyön liittyen ylikunnallisten viher- ja virkistysreittien kehittämiseen. Alueen luonto- ja virkistyskohteet ovat verrattain vähän käytettyjä ja yhteistyön avulla halutaan nostaa esiin alueen erilaisia viher- ja virkistysalueita ja -reittejä.

Tavoitteena on luoda ylikunnallinen reittiverkosto, joka yhdistää kuntien luonnonsuojelualueita sekä viher- ja liikunta-alueita seudullisesti paremmin saavutettaviksi. Uudenmaan retkeilyalueet ja kansallispuistot ovat koronapandemian aikana olleet erittäin kovalla käytöllä ja siksi uusille virkistys- ja retkeilyreiteille on juuri nyt kasvava tarve.

Ylikunnallisen reittiverkoston alueelle sijoittuvat muun muassa Sipoonkorven ja Haukkavuoren luonnonsuojelualueet, Tuusulanjärven ympäristö sekä Tuusulan Tuomalan arvokkaat metsäalueet ja Keravan Pihkaniityn metsäalueet. Lisäksi reittiyhteyden on suunniteltu yhtyvän osaksi Nurmijärven alueella sijaitsevaa Seitsemän veljeksien reittiä.

Keravan osalta reitin yksi toteutettava osa kulkee Keravan kartanon ja Keravanjoen ympäristössä jokivartta pitkin. Alueella on maakunnallisesti luokiteltuja maisema-arvoja, mutta alue on nykytilassa vähäisesti hyödynnetty. Alueella järjestetään vuonna 2024 asuntomessut ja sen yhteydessä jokirannan melunsuojaus saadaan ohjearvojen mukaiselle tasolle. Tämä mahdollistaa myös virkistyskäytön kehittämisen ja puuttuvan virkistysreittein osan toteuttamisen. Vuonna 2021 rakennettava jokirantareitti kulkee Kivisillantieltä Postlarinkadulle myötäillen jokirantaa.

Jokirannan ympäristöön sijoittuvan virkistysreittein toteuttaminen on välttämätöntä, jotta viher- ja virkistysalueyhteys Tuusulan suunnasta Keravan läpi aina Sipoonkorpeen asti saadaan toimivaksi. Samalla voidaan yhdistää Keski-Uudenmaan alueen nykyiset ja mahdollisesti tulevat luonnonsuojelualueet toisiinsa.

Edellä olevan perusteella ehdotan,

että eduskunta lisää 200 000 euroa momentille 35.10.63 Keravanjoen jokirantareitin toteuttamiseen.

Talousarvioaloite TAA 177/2020 vp

Helsingissä 16.10.2020

Pia Lohikoski vas